
— 8991 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100 Poz. 1549

1549

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I-5.0911-120/09

z dnia 17 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) orzekam niewa¿no�æ §6 ust. 4,5,6
Uchwa³y nr XXXVI/222/2009 Rady Miejskiej w Swarzêdzu z
dnia 10 marca 2009 r. w sprawie ustalenia na rok 2009
regulaminu dodatków do wynagrodzeñ dla nauczycieli szkó³,
placówek i jednostek, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Swarzêdz - ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 10 marca 2009 r. Rada Miejska w Swarzêdzu
podjê³a uchwa³ê XXXVI/222/2009 w sprawie ustalenia na
rok 2009 regulaminu dodatków do wynagrodzeñ dla na-
uczycieli szkó³, placówek i jednostek, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Swarzêdz.

Uchwa³a dorêczona zosta³a Wojewodzie Wielkopolskie-
mu 18 marca 2009 r.

Uchwa³ê podjêto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 30 ust.
6, 6a, art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 3, 5, 6, 7 i art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)

Organ nadzoru dokonuj¹c badania zgodno�ci z prawem
uchwa³y stwierdzi³, co nastêpuje.

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela organ
prowadz¹cy szko³ê bêd¹cy jednostk¹ samorz¹du terytorial-
nego, uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia,
okre�la dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu za-
wodowego, w drodze regulaminu:

1) wysoko�æ stawek dodatków, o których mowa w ust. 1
pkt 2, oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych
dodatków, z zastrze¿eniem art. 33 i 34,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, z zastrze¿eniem art. 35 ust. 3,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania sk³adników wynagro-
dzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zosta³y
one okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach

- w taki sposób, aby �rednie wynagrodzenia nauczy-
cieli, sk³adaj¹ce siê ze sk³adników, o których mowa w ust.
1, odpowiada³y na obszarze dzia³ania danej jednostki samo-
rz¹du terytorialnego co najmniej �rednim wynagrodzeniom
nauczycieli, o których mowa w ust. 3. Dodatki, o których
mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela to
dodatki: za wys³ugê lat, motywacyjny, funkcyjny oraz za
warunki pracy.

W §6 ust. 4 przedmiotowej uchwa³y Rada Miejska w
Swarzêdzu postanowi³a, i¿: �Wynagrodzenie za godziny po-
nadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym ni
przys³uguje za dni: w których nauczyciel nie realizuje zajêæ
z powodu przerw przewidzianych w organizacji roku szkol-
nego, rozpoczynania i koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia
oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy i zg³o-
szonej niezdolno�ci ucznia do zajêæ nauczania indywidualne-
go powy¿ej 5 dni.�

W tre�ci §6 ust. 5 niniejszej uchwa³y znalaz³y siê nastê-
puj¹ce uregulowania: �Godziny ponadwymiarowe przypa-
daj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie móg³ ich zreali-
zowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w
szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki i imprezy,

3) choroba dziecka nauczania indywidualnego, trwaj¹cego
nie d³u¿ej ni¿ 5 dni, traktuje siê jak godziny odbyte.�

Natomiast w §6 ust. 6 uchwa³y Rady Miejskiej w Swa-
rzêdzu umieszczono nastêpuj¹cy zapis: �Dla ustalenia wy-
nagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w
których przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz
w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹
w �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia liczby godzin
ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy obowi¹zko-
wy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3
ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wy-
miaru (lub 1, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno-
�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.�

Z przepisu art. 30 ust. 6 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela
wynika, ¿e organ prowadz¹cy szko³ê ustala szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw. Wskaza-
nie w uchwale, za jakie godziny ponadwymiarowe nauczy-
cielowi nie przys³uguje prawo do wynagrodzenia, stanowi
przekroczenia uprawnieñ ustawowych, poniewa¿ Rada nie



— 8992 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

ma kompetencji do ustalenia, kiedy nabywa siê prawo do
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzin do-
ra�nych zastêpstw, a wiêc ustalenia, jakie godziny pracy
nale¿y traktowaæ jako daj¹ce prawo do wynagrodzenia.
Rada mo¿e jedynie ustaliæ warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia, a wiêc wskazaæ, na jakiej podstawie usta-
lone jest wynagrodzenie za takie godziny, wysoko�æ tego
wynagrodzenia i sposób, w jaki jest wyp³acane. Nauczycie-
lowi przys³uguje wynagrodzenie za ka¿d¹ zrealizowan¹
godzinê ponadwymiarow¹, natomiast w przypadku godzin
niezrealizowanych wynagrodzenie przys³uguje wy³¹cznie z
mocy Prawa pracy, do których nie nale¿y jednak regulamin
uchwalony przez Radê Miejsk¹.

W ocenie organu nadzoru Rada Miejska w Swarzêdzu
zapisami §6 ust. 4,5,6 przedmiotowej uchwa³y przekroczy³a
ustalone przez ustawodawcê granice kompetencji prawo-
twórczej, zawarte w przepisie art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty

Poz. 1549, 1550

Nauczyciela, decyduj¹c o przypadkach zachowania lub nie-
zachowania przez nauczyciela prawa do wynagrodzenia za
niezrealizowane godziny ponadwymiarowe, albowiem kwe-
stiê te reguluj¹ wy³¹cznie przepisy prawa pracy.

Podobny pogl¹d wyrazi³ WSA we Wroc³awiu w wyro-
kach z dnia 5 wrze�nia 2006 r. sygn. akt IV SA/Wr 396/05
oraz z dnia 29 listopada 2006 r. sygn. akt IV SA/Wr 658/06.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszego rozstrzygniêcia przys³uguje skarga za
moim po�rednictwem do Wojewódzkiego S¹du Administra-
cyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od dnia dorêczenia.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia

1550

OBWIESZCZENIE KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU

z dnia 6 kwietnia 2009 r.

o wynikach wyborów uzupe³niaj¹cych do Rady Miejskiej
   w Sulmierzycach przeprowadzonych w dniu 5 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 182 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca
1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw (Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547,
z pó�n. zm.1) Komisarz Wyborczy w Kaliszu podaje do pu-
blicznej wiadomo�ci wyniki wyborów uzupe³niaj¹cych do
Rady Miejskiej w Sulmierzycach przeprowadzonych w dniu
5 kwietnia 2009 r.

I. A. Wybory przeprowadzono w 2 okrêgach wyborczych.

B. Wybierano 2 radnych spo�ród 5 kandydatów zg³o-
szonych na 5 listach kandydatów.

C. Wybrano 2 radnych.

D. Uprawnionych do g³osowania by³o 1 009 osób.

E. Wydano kart do g³osowania 250 wyborcom.

F. W wyborach wziê³o udzia³ (liczba kart wa¿nych wy-
jêtych z urny) 250, to jest 24,78% uprawnionych do
g³osowania.

G. G³osów wa¿nych oddano 248, to jest 99,20% ogólnej
liczby g³osów oddanych.

H. G³osów niewa¿nych oddano 2, to jest 0,80% ogólnej
liczby g³osów oddanych.

II. Wyniki wyborów:

Okrêg wyborczy nr 1, w którym wybierano 1 radnego.

A. Wybory odby³y siê.

B. G³osowanie przeprowadzono.

C. W wyborach wziê³o udzia³ (liczba kart wa¿nych) 162.

D. G³osów wa¿nych oddano 162.


